Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete do Vereador Charles Rodrigues de Meireles - PMDB
v

INDICAÇÃO

AUTOR

ASSUNTO

N° 001/2019 -GVCM ANO -201 9
Vereador CHARLES RODRIGUES MEIRELES - PMDB
INDICO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS DD. Prefeito

Municipal de Manicoré - e à Exma. Sra. NARA NÍDIA BENTES
DA SILVA - DD. Secretária Municipal de Educação (SEMED),
realizar reforma na Escola Municipal Branca de Neve ou
construção de uma nova na Comunidade de Bom Fim.

JUSTIFICAÇÃO:

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Venho através de esta reiterar meu pedido ou refc^fJaoanésVno o qual já foi
solicitado em outra indicação um pedido incessantemente dos Moradores da Comunidade
Bom Fim.

Dentre varias necessidade daquela comunidade, solicito em caráter de
URGÊNCIA, a reforma da escola existente ou construção de uma nova Escola Municipal,
haja vista que a escola atual se encontra em total precariedade, tornando quase
impossível continuar estudando na referida escola. A mesma foi construída na época do
primeiro mandato de prefeito do Sr. Manoel de Oliveira Galdino (Nena).

Assim sendo, se faz de fundamental importância à execução das ações
acima mencionadas, por isso, INDICO, às autoridades e órgãos supracitados, realizar
obras de reforma na Escola Municipal Branca de Neve ou construção de uma nova
na comunidade de BOM FIM.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com base
no acima relatado, peço aos nobres pares seja deferida a presente INDICAÇÃO. Peço
ainda, que cópias desta sejam encaminhadas ao Presidente da REFERIDA
COMUNIDADE.

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 18 de Fevereiro de 2019.

LES RODRIGUES DE MEIRELES
Vereador/Autor

Av Santos Dumont. n° 633 - Bairro Auxiliadora - Mamcoré/AM
Fone/Fax: (97) 385-1440/1500/1515 Cel : (097) 991877622

E-mail. camara.muniCipalmre@riotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leQ.br